
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日 令和７年１０月３１日 (金) 

 

電話 ０２２９－３２－２３１９ 

FAX  ０２２９－３２－２３２１ 

小牛田小学校ＨＰ 
 http://kogota-es.misato-ed.jp/ 

小牛田小学校は，校木「アカシア」にちなみ，折り句で目指す児童像を設定しています。  

ア…明るい子ども カ…賢い子ども シ…親切な子ども ア…あきらめない子ども 

電話連絡についてのお知らせ 

みんなが全力で光り輝いた学習発表会 

 

各方面で働き方改革が推進される中、文部科学省からも学校職員の働き方について改善

するよう通知が届いております。そこで本校では、今後の保護者の皆様からのお電話につ

いて、以下のような取り組みを行っていきます。 

『生徒指導上のご相談や学校全体に関わるご意見・ご要望につきましては、関係職員によ

る正確な情報共有と組織的な問題対応の迅速化を図るため、まずは、教頭もしくは教務

主任がお話を伺うこととさせていただきます。』 

また、持ち物の確認や下校時刻の確認等につきましては今まで通り担任の方で承りま

す。お子様への充実した指導を行っていくために、ご理解とご協力をお願いいたします。 

今年の学習発表会は、「一人一人が主役 みんなが全力で光り輝く思い出を作ろう」を

スローガンとして、各学年が「ダンス」「合唱合奏」「劇」などの発表を行いました。当

日は、来賓や保護者の方々に児童の頑張りをご覧いただき、惜しみない拍手をいただきま

した。 

５・６年生が、前日までの会場設営を行ったり、当日は6年生が照明・放送・道具の担

当を行ったりして、子供たちの力で作り上げた学習発表会を行うことができました。行事

を通して学んだことを学校生活に生かせるよう指導していきますので、これからも保護者

の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 ３日（月）文化の日 

 ５日（水）お話朝会、教育実習（～１２／３） 

 ６日（木）自衛隊音楽隊演奏会（４～６年） 

 ７日（金）芸術鑑賞教室、２学年PTA行事 

      PTA本部役員会19:00 

１２日（水）弁当日（全学年） 

      ４学年PTA行事 

校外学習（５学年） 

１３日（木）委員会活動 

１４日（金）PTAアカシアまつり実行委員会 

PTA拡大役員会19:00 

１９日（水）児童朝会（図書） 

２０日（木）クラブ活動 

２１日（金）集団下校訓練 

２３日（日）勤労感謝の日 

２４日（月）振替休日 

２５日（火）避難訓練（火災） 

２６日（水）音楽朝会 

２７日（木）校外学習（3年） 

２８日（金）校外学習（4年） 

 

 

 ２日（火）町総合学力調査（全学年） 

 ３日（水）教育実習最終日 

 ５日（金）授業参観，学級懇談会 

      PTAアカシアまつり 

９日（火）弁当日（全学年） 

校外学習（６年） 

１１日（木）委員会活動 

１２日（金）代表委員会 

令和８年度PTA本部役員選考 

１６日（火）人権教室（５・６年） 

１８日（木）クラブ活動（３年生見学） 

１９日（金）大掃除 

２３日（月）冬休み前朝会，全校３時間授業 

２４日（火）冬季休業日～１／７ 

２６日（金）仕事納め 

  ※月の行事予定は変更する場合があります。学級からの連絡等でもご確認ください。 

11～12 月の予定 １１月の生活目標：時計を見て行動しよう。 

１１月の保健目標：寒さに負けない体をつくろう。 

１１月の給食目標：食事の後は静かに休もう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

＜受賞の記録＞ 

 
○ 「令和７年度 みんなの作品展」 入選 

        さん、      さん、      さん、      さん 

 

学校周辺道路での送迎のお願い 

本校では「ちかみち」を出て北門から登下校する児童が多いため、けがや体調不良時以

外は、原則、送迎のための校地内への自動車の乗り入れは、ご遠慮いただいております。

児童の安全確保のため、ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、けが等で継続的に校地内まで乗り入れるときには、駐車許可証を発行いたします

のでご相談ください。 


